
UCHWAŁA NR III/31/2018
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie wystąpienia Miasta Mikołowa ze Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)
Rada Miejska Mikołowa

uchwala:
§ 1. Wystąpienie z dniem 31 grudnia 2018 roku Miasta Mikołowa ze Stowarzyszenia Gmin 

Górniczych w Polsce.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk - Słomska

Id: B18B1F3B-51E7-4F85-B768-59A83F9E5100. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr III/31/2018

Rady Miejskiej Mikołowa

z dnia 18 grudnia 2018 r.

Miasto Mikołów przystąpiło do Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce w dniu 
24.04.2001 r. na mocy uchwały nr XLII/521/2001 Rady Miejskiej w Mikołowie. Na dzień 
dzisiejszy członkami Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce jest 29 gmin z województw: 
śląskiego, małopolskiego oraz lubelskiego. Mimo, iż wydawać by się mogło, że Stowarzyszenie 
będzie skupiać wszystkie gminy górnicze w Polsce to jednak nie ma wśród członków takich gmin 
i miast jak: Katowice, Chorzów, Tychy, Wyry czy też Orzesze. Dla przykładu Śląski Związek 
Gmin i Powiatów, którego miasto Mikołów również jest członkiem, skupia 126 Gmin i 7 powiatów 
ziemskich województwa śląskiego. Z biegiem czasu pozycja Stowarzyszenia Gmin Górniczych 
w Polsce w kontekście jego możliwości realizacji celów statutowych, w naszej ocenie słabnie, 
a poszczególne cele członków stowarzyszenia okazały się praktycznie niemożliwe do wspólnej 
realizacji. Skala i zakres problemów z jakimi borykają się poszczególne gminy jest bardzo różna. 
Doprowadziło to do sytuacji, w której interesy poszczególnych gmin nie mogą być realizowane 
wspólnie poprzez działania Stowarzyszenia. Większość problemów, które dotyczą miasta 
Mikołów, jako gminy górniczej, wymaga zmian systemowych (na które Stowarzyszenie ma bardzo 
niewielki wpływ) albo też nie ma części wspólnych z innymi członkami Stowarzyszenia. Od 
momentu przystąpienia miasto Mikołów ponosi koszty związane z członkostwem 
w Stowarzyszeniu Gmin Górniczych w Polsce. Składka członkowska na rok 2018 wyniosła  
11 500,00 zł.

Oceniając korzyści z udziału miasta Mikołów w Stowarzyszeniu Gmin Górniczych w Polsce
i biorąc pod uwagę ewentualne oszczędności wynikające z wystąpienia z tego Stowarzyszenia 
zasadna wydaje się rezygnacja z dalszego członkostwa  Miasta Mikołów w tym Stowarzyszeniu.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Miasta 
należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na 
ten cel odpowiedniego majątku.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B18B1F3B-51E7-4F85-B768-59A83F9E5100. Podpisany Strona 1 z 1




